
 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2020 жылдық есеп 



Қор  бағдарламалары  

Ержан Тәтішев Қоры он алты жыл бойы ерікті және өтеусіз қайырымдылық қызметін жүзеге асыратын коммерциялық емес қоғамдық 

ұйым болып табылады. Қорды құру идеясы 2004 жылғы қайғылы оқиғалардан, белгілі қазақстандық қаржыгер, банк ТұранӘлем 

басшысы Ержан Нұрелдәйемұлы Тәтішевтің кенеттен қайтыс болуынан кейін пайда болды. Ержан Тәтішевтің туыстары мен достары 

қоғам мүддесіне қызмет ететін және оның мейірімді атымен байланысты ұйым құрғысы келді. 

Қордың алғашқы жылдарын институционалдық басымдықтар мен стратегиялық міндеттерді айқындау кезеңі деп атауға болады. Өз 

мақсатын түсіну жолында қолөнер шеберлерін, үкіметтік емес ұйымдарды, студенттер мен қаржы саласының қызметкерлерін 

қолдауға арналған әртүрлі сипаттағы қайырымдылық жобалар мен ұзақ мерзімді бағдарламалар жарыққа шықты. Түрлі нысаналы 

топтармен жұмыс істеу тәжірибесі Қордың әлеуметтік қызметтер көрсетудің "нарығына" қатысуы барынша бағдарланған және 

объективті тұрғыдан орынды болуға тиіс деген қорытындыға келді. Осылайша, миссияға қатысты жаңа көзқарас қалыптасты және 

білім беру гранттары бағдарламалары арқылы жоғары білікті мамандарды өсіруге күш салу туралы шешім қабылданды. 2007 жылы 

басталған бағдарламалар қарапайым отбасылардан шыққан балаларға, балалар үйінің тәрбиеленушілеріне және ерекше 

қажеттіліктері бар балаларға жоғары және орта-техникалық білім алуға мүмкіндік берді. Бүгінгі таңда Қордың үш негізгі 

бағдарламасы бар: "БесТірек" бағдарламасы, "Кәсібіңді таңда!"бастамасын қолдау бағдарламасы және Кентаудағы №16 мектеп-

лицейінің бастамаларын қолдау. 

Талантты жастарды қолдай отырып, Қор әлеуметтік лифтке айналады және өзінің мақсатты аудиториясының өміріндегі оң 

өзгерістерге ықпал етеді. Сонымен бірге, ол байланыс орнатудың, жаңа пайдалы дағдыларды дамытудың және кәсіби және жеке өсу 

үшін іргетасты нығайтудың белгілі бір алаңына айналады. Әрбір білімгер – жай ғана грант алушы емес, қордың үлкен отбасының бір 

бөлігі. 

 

 

 

 

 

  

 

 

232 грант 
және шәкіртақы 
тағайындалды 

82 білімгер дипломдарын 
алды 

628 867 068,5 KZT 
Бағдарламаларға 
жұмсалды 

2 білімгер түлектер 
Клубының грантында 
оқып шықты 

78% түлек жұмысқа 
орналасты,  
 4 өз ісінің иегерлері 

444 еріктілік жоба жүзеге 
асырылды 

20 білімгер алмасу 
бағдарламалары бойынша 
шет елде білім алды 



Мектеп, коллледж, балалар үйлерінің түлектеріне арналған бағдарлама 

Мектеп, колледж және балалар үйінің түлектеріне арналған 

бағдарлама 2007 жылдан бастап 2017 жылға дейін он жыл бойы 

қолданыста болған қордың алғашқы ұзақ мерзімді және өршіл 

бастамаларының бірі болып табылады. Бағдарлама серіктестері 

қатарында: Алматы Менеджмент университеті, КИМЭП университеті, 

Сүлейман Демирель университеті, Халықаралық бизнес университеті, 

Қазақ-Британ Техникалық Университеті. Университетті бітіргеннен кейін 

біреуі ірі халықаралық компанияға шақырылды, біреуі өзінің кәсіби 

мүдделерін қайта қарады және қызмет саласын түбегейлі өзгертті, 

біреуі өзін бизнесте тапты, біреуі магистратурада оқуын жалғастырды. 

Бағдарлама олардың өміріндегі оң өзгерістер үшін тамаша бастама 

берді және қазір алғашқы бірнеше жыл түлектері енді Қордың 

донорлары рөлін атқаруда. Түлектер арнайы шотқа қайырымдылық 

жасайды, жиналған қаражат ХБА колледжінің екінші курс студенті 

Аллаярова Айкоркемнің оқу шығындарын жабады. 2020 жылы Қор осы 

бағдарлама бойынша "соңғы" жинақтан білімгерді шығарды: 

Ахметжанов Абзал (Алмалы), Қараева Айсұлу (Алмалы), Есетова Камила 

(КИМЭП), Тұяқ Мадина (КИМЭП). 2017 жылы бағдарлама 

ребрендингтен өтіп, "БесТірек" бағдарламасына жаңғыртылды. 

 

 «БесТiрек» бағдарламасы 

«БесТірек» бағдарламасы-бұл 2017 жылы басталған және ол классыикалық білім беру гранттары бағдарламасы мен бизнес-инкубатордың өзіндік 

симбиозы болып табылатын Қордың бірегей өнімі. Егер бұрын қолданыста болған білім беру гранттарының бағдарламасы қаржы-экономикалық сала 

үшін мамандар даярлайтын болса, онда "БесТірек" бағдарламасы шеңберінде кәсіпкерлік тұрғыдан ойлайтын креативті жастар үшін қолайлы 

жағдайлар жасалады. Бағдарламаның атауы-БесТірек-қолдау, тірек (қаз.) студенттің әлеуетін, қор грантын, университетте алған білім мен дағдыларды, 

университет тәлімгерлерінің және бизнес-ортаның қолдауын, сондай-ақ АҚШ-тың Бабсон колледжіндегі жазғы лагерьде алған тәжірибені білдіретін бес 

қолдау негізі мен құрамдасын білдіреді. Бағдарламаның атауы «best trek» секілді де естіледі, бұл ағылшын тілінде ең жақсы жолды білдіреді. Бұл оның 

мәнін көрсетеді – университетте оқып жүргенде білімгер өз бизнесін қалай құру туралы теориялық білім алып қана қоймай, оны негізгі мамандықпен 

бірге, менторлардың қолдауымен және үздіксіз сүйемелдеуімен практикада үйренеді. Алматы Менеджмент Университеті Бағдарлама іске қосылған 

сәттен бастап бағдарламаның тұрақты серіктесі болып табылады. 



2020 жылы серіктестер тізіміне КИМЭП Университеті қосылды. Алматы Менеджмент Университеті, 

атап айтқанда, оның ішінде жұмыс істейтін кәсіпкерлік пен инновацияларды дамыту мектебі Қорға 

жыл сайынғы іріктеуді жүргізуге көмектеседі, техникалық қолдау көрсетеді және бағдарлама 

білімгерлерімен іскерлік және көшбасшылық қасиеттерін дамытуға ықпал ететін іс-шараларға 

тарта отырып, олармен үнемі байланыста болады. 

Конкурсанттарды іріктеу олардың финалдық турға тікелей қатысуын көздейді, бірақ пандемия 

жағдайында бұл мүмкін болмағандықтан, 2020 жылғы конкурстың барлық кезеңдері онлайн 

режимде өтті. Сонымен қатар, іріктеу критерийлері өзгерген жоқ, тек техникалық орындау өзгерді. 

Бағдарламаның маңызды бонусы – бұл беделді оқу орындарының бірі – АҚШ-тағы Бабсон 

колледжге жазғы лагерьге бару үшін ішкі грант, ол іс-әрекеттегі оқыту принципін қолдайды. 

Оқудың бірінші жылы ішінде білімгерлер қор мен университетке өздерінің стартаптарын 

таныстыруы тиіс, ал табысты авторлар өз ісін дамытуға грант алады. Өкінішке орай, 2020 жылы 

коронавирустық пандемияға байланысты конкурс кейінге қалдырылды. 2020 жылғы конкурсқа 

Қазақстанның түрлі өңірлерінен 262 ізденуші өтінім берді, олардың 23-і конкурстың шешуші 

кезеңіне дейін жетті. 2020 жылдың финалистері Алматы, Кентау, Лисаков және Павлодар 

қалаларынан 5 жас адам болды. Бағдарлама барысында Қор 23 грант тағайындады, 2 білімгер 

АҚШ-тың Бабсон колледжінің жазғы лагеріне барды. 

2020 жылы Қордың серіктесі, "Integrites" заң қызметтерін көрсету жөніндегі халықаралық 

компаниясы КИМЭП Университетінде "халықаралық құқық" мамандығын оқыту үшін Қорға 

грантқа қаражат бөлді. Байқау "БесТірек" бағдарламасы байқауымен қатар онлайн режимде өтті. 

Байқау қорытындысы бойынша қазылар алқасы Даниил Литошқа (Алматы қ.) грант тағайындады. 

Даниил болашақ заңгер мамандығын жүзеге асыру үшін жоғары уәждемесімен, өз көзқарасын 

қорғай білуімен және зияткерлігімен ерекшеленді. 

 

 

«Кәсібіңді таңда!»  бағдарламасы   

«Кәсібіңді таңда!» бағдарламасы - бұл ерекше қажеттіліктері бар жастарға арналған, арнайы мектеп түлектерінің қажеттіліктерін ескере отырып 

әзірленген білім беру гранттары бағдарламасы. Негізгі мақсатты топ-мүгедектігі бар, орта-техникалық білім алғысы келетін жастар. Бұл бағдарламада 

мамандық немесе оқу орнын таңдауда шектеулер жоқ-ізденуші кез-келген мамандық пен колледжді таңдап, кез-келген мамандық бойынша оқи алады. 



Мектеп 
асханасына 
арналған 4  

сурет 

PET 
бөтелкелерін

өңдеуге 
арналған 6 

бокс  

Технология
ның 300 
сабағы 

тиімді өтті 

Спорттық 
жабдықтың 

10 бірлігі 

14 сабақ, 4 
конкурс 
төменгі 

сыныптар 
үшін өткізілді 

Олимпиадаға 
дайындалуға 

арналған 4 
бұрыш 

1 ерлерге 
арналған киім 

ауыстыру 
бөлме шкафы 

Іріктеудің негізгі критерийлері-олардың оқуға деген ынтасы мен ақыл-ой деңгейі, бейімделу 

және басқалармен қарым-қатынас жасау қабілеті, эмпатия деңгейі және стресске қарсы тұру, 

ең бастысы, таңдалған мамандыққа қатысты физикалық қабілеттерін мөлшерлеу және өз 

перспективаларын көру мүмкіндігі. Қосымша отбасы мүшелерінің материалдық жағдайы мен 

әлеуметтік мәртебесіне талдау жүргізіледі. Бағдарлама "өміршеңдікке" сүйенеді және өзін 

барлық жағынан толыққанды тұлға ретінде көрсететін, жауынгерлік рухы, энергиясы, жоғары 

төзімділігі және салауатты амбициясы бар талапкерлерді  таңдайды. «Кәсібіңді таңда!» 

бағдарламасының білімгерлері кемшілік жағдайынан алыс және өздеріне жоғары жолақтарды 

қояды. Байқаудағы жеңіс-бұл олардың әрқайсысы үшін маңызды жетістік, бұл олардың күшіне 

деген сенімін нығайтады және оларға қажетті ресурстық жағдай жасайды, ал колледжде оқу 

әлеуметтенуге ықпал етеді, ұйымшылдық пен жауапкершілікті үйретеді және басқа да пайдалы дағдыларды 

дамытуға көмектеседі. 2020 жылы Ахметова Алуа, Иманғали Малика және Құдайберген Темірлан ХБА колледжі, 

Алматы технологиялық университеті және республикалық медициналық колледж колледждерін бітіріп, диплом алды. 

2020 жылғы конкурс жеңімпазы – қазіргі профессор Рузуддинов атындағы медициналық-стоматологиялық 

колледжінің студенті Ази Рамазан (Алматы қ.). 

 

Кентаудағы бағдарлама  

Ержан Тәтішев атындағы шәкіртақы бағдарламасы Ержан Нұрелдәемұлы Тәтішев орта білім алған Түркістан облысының Кентау қаласындағы Ю.А. 

Гагарин атындағы №16 мектеп-лицейінің шәкірттерін қолдау мақсатында құрылған. Жыл сайын Қор өз мектебінің немесе сыныбының өмірін жақсартуға 

бағытталған идеялар байқауын бастайды. Жоба идеялары өзіндік ерекшелігімен ерекшеленіп, мектеп контексінде орындала алатын және өмірге 

қабілетті, орынды болумен қатар, оқушылардың икемді дағдыларын дамытуы тиіс. Өз жобаларын орындау барысында оқушылар көшбасшы ретінде 

ашылып, команда құруды үйренеді, қарым-қатынас дағдыларын жақсартады, жобалық тәсілді игереді және болашақта оларға пайдалы болатын 

қасиеттерді тұтастай сіңіреді деп болжанады. Конкурсқа өткен оқу жылы бойынша үлгерім деңгейі кемінде 4,0 балл болатын, пәндік сайыстарда, спортта 

жетістіктері бар және жалпы белсенді позиция көрсететін 8, 9, 10, 11-сынып оқушылары шақырылады. Бағдарлама басталғаннан бері Қор 103 оқушыны 

атаулы шәкіртақымен марапаттады. 

 
 



 

Менің атым Мария Толстопятова. Маған балалармен жұмыс жасау 

өте ұнайды, сондықтан менің жобам мектебіміздің бастауыш 

сынып оқушыларының шығармашылық дамуына арналды. 

Бастапқыда мен бастауыш сынып оқушылары үшін 22 сабақ пен 7 

конкурс өткізуді, сондай-ақ жыл соңында есеп беру концертін 

өткізуді жоспарладым, бірақ, өкінішке орай, карантинге 

байланысты жобаны аяғына дейін жеткізу мүмкін болмады. Мен 

топ құрып, іс-шараларды қашықтықтан жүргізгім келді, бірақ 

мектеп жүктемесіне байланысты балалар негізгі оқумен үлгермеді. 

Нәтижесінде мен 22 сабақтың 14-ін және 7 байқаудың 4-ін 

өткіздім. Сабақтар түрлі тақырыптарда өткізілді, егер қандай да 

бір мереке жақындаса, тақырып оған арналды, жұмыс күндері 

сабақтар мектеп оқушылары үшін қызықты "қызықты фактілер", 

"мен тілдерді білемін", "Мен және менің болашақ мамандығым", 

"мен және виртуалды әлем"тақырыптарында өтті. Сабақтар 

негізінен ойын түрінде өтті, біз үш тілде сөйлесуге тырыстық: 

қазақ, орыс, кейде ағылшын. Келесі конкурстар өткізілді: 

математикалық эстафета, "Менің сүйікті Қазақстаным" 

суреттер конкурсы, "Менің ана тілім" викторинасы, сондай-ақ 

"менің үлкен және сүйікті отбасым"тақырыбындағы шығармалар 

конкурсы. 

Өкінішке орай, 

пандемияға байланысты 

қала бойынша кез-

келген қозғалысты қажет 

ететін жобалардың 

көпшілігі толықтай емес 

жүзеге асырылды. 

Сондай-ақ, онлайн 

режимге көшуге 

байланысты оқушыларға 

жүктеме едәуір артты, 

соның салдарынан 

жобалар сапасынан 

айырылды. 

 
 
 
 
 
Алдыңғы байқаулармен салыстырғанда, биылғы жылы онлайн оқыту 
кезеңінде жүктеменің ұлғаюына байланысты үміткер саны аз болды. 2020 
байқауының жеңімпаздары оның қатысушыларының физикалық қатысуын 
талап етпейтін жобаларды ұсынған балалар болды. Олар 9 А сынып 
оқушысы Маргарита Домбровскаяның "Instagram-дағы мектеп профилі" 
жобасы, 10 А сынып оқушысы Альмира Насырованың "мектеп репортері" 
жобасы және 9 А сынып оқушысы Максим Науменконың "робототехника 
бойынша онлайн курстар" жобасы. Коронавирустық пандемияға 
байланысты іріктеу zoom платформасында онлайн режимінде өтті. Бірінші 
жартыжылдықта Маргарита Instagram-да мектеп аккаунтын құрды, онда 272 
оқырман және 47 жарияланым бар, Алмира мектеп жаңалықтарына 
арналған тақта жасап, тағы бір аккаунт құрды, ал Максим екі оқушыға 
роботтарды бағдарламалау және жобалау негіздерін үйретеді. 

 
 
 

 

Мен-Насырова Альмирамын. Мен "сурет галереясы"жобасымен 
жұмыс істедім. Мен әрқашан сурет салғанды және өзімді жаңа 
нәрседе сынап көргенді ұнататынмын. Мен асханамызды жарқын 
және түрлі-түсті суреттермен безендіргім келді. Біздің мектеп 
Юрий Гагариннің есімімен аталатындықтан, мен ғарыш 
тақырыбында суреттер салуды ұйғардым. Маған жыл соңына дейін 
шамамен 6 сурет жазу міндеті қойылды, бірақ, өкінішке орай, 
карантин қажетті материалдарды сатып алуды қиындатты, 
сондықтан мен тек төрт картинаны жаздым. Мен кездестірген 
тағы бір мәселе-бүкіл түстер палитрасының болмауы. Сондықтан 
мен барлық қиялымды түстердің ең аз мөлшерімен түрлі суреттер 
салу үшін қолдануым керек еді. Жасалған жұмыс мені қатты 
қуантты және түстер мен идеялармен тәжірибе жасауға 
итермеледі.Өзіңді әртүрлі іс-әрекеттерде сынап көру керек, өйткені 
ертең бұл өмір бойғы болуы мүмкін. 



Жыл сайын 22 сәуірде мектепте Ержан Тәтішевтің туған күніне орай еске алу 
күні өтеді. Мектеп спорттық, зияткерлік және шығармашылық жарыстар 
ұйымдастырады, бірақ пандемияға байланысты мектеп Қашықтықтан 
зияткерлік жарыстармен шектелді. Мектепті қолдау мақсатында ноутбук және 
көпфункционалды құрылғы (принтер, сканер, көшіру машинасы)  сатып 
алынды. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 оқушы 

бағдарламалау мен 

робототехниканы 

үйренуде 

Тақта жасалды, 

Мектеп 

жаңалықтары 

үшін Instagram-да 

парақша жасалды 

Мектеп 
инстаграмында 
242 оқырман, 

47 жарияланым  



Түлектерден аманат  

Менің есімім  Алмас. Мен АлмаУда Minor Entrepreneurship 
бағдарламасы бойынша төртінші курста оқимын. Мен осы 
мамандықтың алғашқы ізашарларының бірі болдым. Өзім 

Қарағандыдан келдім, 10-11 сыныпта оқуға түсу туралы 
ойлана бастадым. Алматының алдыңғы қатарлы 
жоғары оқу орындарының біріне оқуға түсуге үлкен 
ықылас болды, ол үшін мен көптеген олимпиадалар мен 

конкурстарға қатыстым, Бірақ еш жерде жүлделі 
орындар алмадым. Оқу жылының соңында мен Қор, 
Бестірек конкурсы және АлмаУдың жаңа бағдарламасы 

туралы білдім. Мені бұл байқау қатты қызықтырды, өйткені 
маған университет ұнады және Мен жақында Ашық есік күні болдым. 

Дедлайннан бірнеше күн бұрын (әдеттегідей) мен бірінші турға өтінім бердім, содан 
кейін ҰБТ тапсырдым және конкурс туралы біраз ұмытып кеттім. Бірақ бір аптадан 
кейін маған екінші турға өту туралы хат келді. Ол Алматыда өтті, біз командаларда 
жұмыс істедік, жобалар жасадық және оларды қазылар алқасына ұсындық. Болашақта 
адамдармен танысу және қарым-қатынас жасау дағдысы маған барлық салада 
көмектесті. Бір-екі аптадан кейін маған тағы бір хат келді, онда мен Қордың білімгері 
болдым, бұл менің өмірімдегі ең бақытты күндердің бірі болды. Бірінші курс ең есте 
қаларлық болды. Minor бағдарламасы бойынша біз практикалық пәндерден өттік - 
үнемді стартап, Бизнес-коммуникация, Шешендік шеберлік және т.б. табысты 
кәсіпкерлермен бизнес-таңғы асқа бардық. Оқудан басқа, бізде көптеген түрлі іс-
шаралар болды, мен екі студенттік клубқа қосылдым: DOS және Enactus. Стартап 
конкурстарға қатысып, көптеген жүлделі орындарға ие болдым. Осының арқасында 
мен Қазанға стартап акселераторына және АҚШ-тағы жазғы курстарға, Babson Build-
ге қатыстым. Үшінші курста академиялық ұтқырлық аясында Варшаваға бардым. 
Жалпы, мен студенттік Өміріме өте қуаныштымын: мен өршіл адамдармен 
таныстым, төрт жыл ішінде менің бүкіл өмірімнен гөрі көп естеліктер жинақталды. 
Мен университеттегі барлық мүмкіндіктерді пайдалана алдым деп санаймын. Қазіргі 
уақытта мен ірі IT холдинг - Chocofamily-де, жоба менеджері позициясында бір жылдан 
астам жұмыс істеп келемін. Болашақта мен өнімді басқару және басқару 
позицияларына қарай дамығым келеді. Шамамен бес жылдан кейін мен өзімді ірі 
компанияның жетекшісі немесе директоры ретінде көремін. Өз стартапымды ашу да 
маған қызық. Университетте оқып жүрген кезімде мен стартаптарды іске қостым, 
бірақ олар, көптеген адамдар сияқты, өте сәтті болмады, бірақ мен қателіктерден 
сабақ аламын, өйткені бұл тәжірибе және болашақта пайдалы өнім жасай аламын. 
Мен өз ізбасарларым мен болашақ білімгерлерге ештеңеден қорықпай, армандарыңа 
жетіңдер деп айтқым  келеді! Тек шынымен рахат әкелетін нәрсені жасаңыз және 

Мен - 2017 жылғы "БесТірек" байқауының 
жеңімпазымын және Алматы 
Менеджмент университетінің 

студентімін. Ержан Тәтішев Қоры 
туралы мен ҰБТ-ға дайындық 
барысында он бірінші сыныптың 
соңында білдім. Көп ұзамай 
құжаттар тапсырып, іріктеу кезеңі 
басталды. Іріктеу процесі қызықты 
болды, онда мен еліміздің түрлі 

қалаларынан келген керемет балалармен 
таныстым. Барлық кезеңдерден өткеннен кейін 

мен грант алып, Алматы Менеджмент Университетінде оқуды 
бастадым және осы мүмкіндік үшін Қорға өте ризамын! 
Студенттік жылдар керемет болды! Бірінші курста мен басқа 
қалаларға Enactus студенттік клубымен турнирлерге жиі 
баратынмын, екінші курста Баку қаласында өткен БҰҰ 
Халықаралық конференциясына оқытушымен бірге ұшып келдім. 
Ал үшінші курстан кейін мен АҚШ-та оқуға шешім қабылдадым 
және үлкен тәжірибе мен баға жетпес білім алдым. Сол жылы 
Алматыға оралғаннан кейін мен Финляндияда оқу үшін Erasmus+ 
грантын алдым. Артқа қарап, Мен өзімнің бойымда 
қаншалықты өскенімді көремін және одан әрі өсуге деген үлкен 
ықыласымды сезінемін. Мен жұмысқа және жаңа мүмкіндіктерді 
іздеуге көп уақыт бөлдім, өйткені Қазақстандағы білім деңгейі 
айтарлықтай төмен екенін түсіндім. Дамыған елдерде тұрып, 
мен стартап жасайтыныма немесе жалдамалы қызметкер 
болатыныма қарамастан, әлемдік нарықта бәсекелестік өте 
жоғары екенін түсіндім. Университеттегі жылдар маған ең 
құнды нәрсе – достар мен көптеген таныстар берді. 
Студенттік кезімде мен стартап құрудан бастап, 
компанияларда жұмыс істеуге дейінгі түрлі жолдарды зерделеп, 
сынап көрдім және халықаралық істер саласындағы жұмыс маған 
керемет ләззат сыйлайтынына келдім. Содан бері мен осы 
салада жұмыс істеп, дамып келемін. Барлық болашақ 
студенттерге шыдамдылық, еңбексүйгіштік және сәттілік 
тілеймін! Қоршаған ортадағылар үнемі кеңес беріп,үйретуге 
тырысады, оларды тыңдап, еске алып отыру керек, бірақ соңғы 



үйреніңіз. Маңызды емес нәрселер үшін мазасызданбаңыз және барлық қиындықтар 
өтетінін түсініңіз. Мүмкіндігінше жаңа адамдармен танысып, көбірек саяхаттаңыз 
және үздіксіз дамуға ұмтылыңыз! 

шешім өзіңізде! Себебі өз өмірізге тек  өзіміз жауап береміз! 

 

Бәріңе сәлем! Егер сіз осы мәтінді оқып 
отырсаңыз, онда сіз өз өміріңізді 
Тәтішев Қорымен 

байланыстырғыңыз келеді. Егер сіз 
сұр, күнделікті және түтіккен өмір 
сүргіңіз КЕЛСЕ, мұны істеуге кеңес 
бермеймін... өкінішке орай, Тәтішев 

қоры сізге қуаныштан, жаңа 
жеңістер мен жарқын түстерден 
басқа ештеңе әкелмейді! Мұнда 

кәсіпкерлер өседі және бұл тек бизнес 
туралы ғана емес. Бір кездері қордың бір бөлігі 

бола отырып, мен үлкен отбасын таптым, мұнда бізге жоғары 
білім алуға және батыл, жігерлі және жаңа жетістіктерге 
дайын серіктестерді табуға көмектесті. Студенттік өмір 
толық спектрлі түрлі эмоцияларға толы болды. Біз грант 
алған кезде Қуандық, оқу басталған кезде қатты қуандық, 
түнде ұйықтамадық, түрлі стартап-шараларға қатысып, біз 
үшін шағын, бірақ маңызды биіктерге қол жеткізгенде 
бақыттан жыладық. Қор маған көп нәрсе берді, ең алдымен, 
өзімді және әлеуетімді іске асыруға мүмкіндік берді. "БесТірек" 
бағдарламасының алғашқы білімгерлерінің бірі бола отырып, 
менің өмірімнің қаншалықты өзгеретінін тіпті білмедім... Енді 
менің ЖОО-дағы оқу кезеңім аяқталуға жақындағанда, мен бір 
кездері қор мен АлмаУдың сыйға тартқан алаңының арқасында 
қанатымды таптым деп сенімді түрде айта аламын. Мен 
кәсіпкер екенімді нақты білемін. Біз сәтсіздікке ұшыраған 
стартаптарды іске қостық, жобаларды керемет 
бизнесмендердің алдында қорғадық, тіпті қазір менің жеке 
бизнесім болмаса да, мен алған кәсіпкерлік дағдылар маған кез-
келген басқа салада өсуге мүмкіндік беретінін білемін. 
Болашақта еліміздің атын жаңа деңгейге шығаруға 
көмектесетін керемет жоба жасағым келеді. Мен қоғамға 
пайдалы болғым келеді, және бұл тек табысты табу ғана емес, 
айтпақшы, бұны да маған АлмаУдағы кәсіпкерлік және 

Сәлем оқырман! Бұл түлек болуға бір-ақ қадам қалған 
студенттің жазып отырғаны. Қызық-ақ, бұл мәтіннің басты 
мақсаты ретінде өзіңнің ‘success story’ (қазақшасы ‘жетістік 

хикаясы’ болар) жазуым керек болатын, жымидым да 
қойдым, себебі көз алдыма ‘қандай да бір жетістікке жеткен 
бе едің озі?’ деген сұрақ елестеді және де ол сұраққа тап 
болғанымның таң қаларлық ештеңкесі жоқ. Ержан Татишев 

білім беру қорының бар болғаны жайында тек документтерді 
қабылдауға бір-екі апта қалған кезде ғана мұғалімдерімнен 
білдім. Анам екеуіміз апыр-топыр документтерді 

жинастырдық та (ол істе үлесім шамалы ғана), Алматыға 
өткіздік. Қуанышты хабар ҰБТ тапсыру уақытының төңірегінде келген 

болатын. Әлі есімде, анаммен университетке алғаш келген кездері қоймай 
университеттің эмблемасы бар футболканы алып берген болатын, өзім артық киім 
алуды ұната бермеймін. Қазір артқа қарай отырып, ‘уақыт зымырап өтіп кетті’ деуге 
қарағанда ‘әр нәрсе өз уақытымен’ деген сөзге жақынырақ секілдімін. Баяу қадамдармен 
алған білім мен тәжірибені бойға сіңіріп келемін. Неге баяу десеңіз, мен өзімді тасбақа 
деп санаймын. Әрине бала кезден көрген ‘кунг-фу панда‘  мультфильміндегі ‘Угвэй’ 
мастерімен салыстыра алмайсың, арасы жер мен көктей деп те айта алмайсың, алайда 
сол баяу қадамдарымды өмірдің мән-сырын біліп тануға және де әлем даналығын түсіну 
жағына қарай бағыттаудамын. Бүгін-ертең көз жұматын бұл өмірде бір пайдалы іспен 
айналыссам, әлемге пайдалы бола алсам деген ойларды тасбақаша қорытып жүргенім. 
Бірінші абзацтағы ‘таң қаларлық ештеңкесі жоқ’ деп айтуымның себебін тек өзім 
немесе мені жақсы танитын адамдар ғана түсіне алатын шығар, себебі мен көпшілікке 
жабық, өз өзіне бағасы төмен студенттің бірімін. Көпшіліктің ‘студенттік өмір’ деп аса 
қызығушылықпен еске түсіріп айтатындай уақыт өткізбеппін. Бір мамандықта оқитын 
группаластарыммен өткізген уақытымыз, қыдыруымыз және де тапсырманы аяқтау 
уақытына тақалған кезде университетте бірге отырып дайындалғанымыз есімде. Әу 
басында СДУ университетіне түскім келген болса да, Алмаю-ға түскеніме еш өкінбеймін. 
Мұнда керемет мұғалімдер мен сәл де болсын ашылуыма көмегін тигізген 
группаластарымды кездестірдім. Болашақта ақыл-кеңес сұрайтын ұстаз бен өмірлік 
серік болар жандарды таптым. Оқырманмен бөлісер қызығымның бірі – ол ‘Minor: 
Entrepreneurship’ бағдарламасы. Біз қордың ‘Бес тірек’ бағдарламасының алғашқы 
стипендиаттары болып келеміз. Онда стипендиаттар кәсіпкерлік мамандығын қоса ала 
жүреді. Оқу барысында осы жағынан талай қиналдым, себебі миымда қате түсінік пен 



инновация мектебі үйретті. Қазіргі уақытта мен 
Қазақстандағы Kolesa Group IT - компаниясының бір бөлшегімін 
және бұл менің кішігірім жеңістерімнің бірі, бұл туралы осы 
мәтінді он жылдан кейін біздің қорымыздың іс-шараларының 
бірінде оқып, еске алғым келеді. Жоғарыда айтылғандай, мұнда 
көздері жанып тұрған батыл және мықты балалар ғана 
жиналады, сондықтан оны әрдайым есте сақтаңыз және 
Татишев Қорының отбасының бір бөлігі болу үшін қолыңыздан 
келгеннің бәрін жасаңыз. Бізді, кандидат ретінде таңдауға 
тікелей қатысқан, біз, өте жас, өмірдің жаңа кезеңіне аяқ 
басқандағы талапкерлерді іріктеп алған Еркін 
Нұрелдәйемұлына, Дана Жеңісқызына, Әлия және Ксенияға, 
жеке алғысымды білдіргім келеді. Барлығыңа татулық  және 
жаңа биіктерге жетуді тілеймін! 

таптаурындар орнығып алған болатын. Олардың жайлап ыдырап жатқанын сезудемін. 
Бір кездері бағдарламадан шығу ниетімді де білдірген болатынмын, алайда қазір сол 
қиналғандарымның пайдасы өте көп екенін түсінудемін. Егер оқырманның арасында 
бағдарлама стипендиаттары болып жатса, сіздерге айтарым, оқыңыздар, үйреніңіздер, 
бағдарлама бизнес вузда болғандықтан қандай да бір кәсіптің түгелімен зерттей 
алатындай дағды, құралдарды үйретеді, қазір қарай отырып оның өте пайдалы ақпарат 
екенін мойындап отырмын. Айналамдағы адамдардан өзінің қалауы не екенін белмейтін, 
білсе де айналыспайтындарды байқаймын, сіз де кездестірген боларсыз. Сол кісілерге 
қарап, бір орында тұрғаннан, жүрегіне жақын іспен айналысу бағытында майда қадам 
болса да жасап, қозғалыс үстінде болу әлде қайда керемет әрі қанаттандырарлықтай 
құбылыс екенін түсінемін. Барша оқырманға айтарым, кім болсаңыз да, өзіңізге ‘мен нені 
қалаймын?’ деген сұрақты қойсаңыз, өзіңізге шынында да ұнайтын істі іздестіру жолына 
түссеңіз, себебі немен айналысамын десеңіз де ешқашан кеш емес! 

 

Білімгерлер  клубы  

Ақыл, іскерлік "ұстамдылықпен" және стандартты емес ойлау тәсілімен қатар, табысты кәсіпкерді 

қалыптастыратын маңызды фактор оның моральдық қасиеттері болып табылады. Бүгінгі таңда 

эмоционалды икемділік, жанашырлық, әр түрлі әлеуметтік топтардағы әртүрлә тәжірибесі бар 

адамдармен жұмыс істеу қабілеті сияқты дағдыларды асыра бағалау қиын, өйткені қазіргі 

бизнестің өзегі адам, оның жұмыс қабілеттілігі, команданың шығармашылығы, "экологиялық" 

болуы және соңына келгенде істің өміршеңдігі оның жеке басына байланысты. Қор білімгерлердің 

рейтингі үш өлшемге байланысты: үлгерім деңгейі, стартаптың өміршеңдігі және қандай да бір 

қоғамдастықтың мүдделеріне бағдарланған қызметке атсалысу дәрежесі. Білімгерлер өздерінің 

бастамашылығын жасай алады немесе басқа ұйымдардың, еріктілер қозғалыстарының 

қолданыстағы жобаларының пайдасына таңдау жасай алады. Олар бір реттік қайырымдылық 

акцияларына да, ұзақ мерзімді жобаларға да қатысады. Жыл сайын білімгерлер өз уақыттарын 192 

сағатын еріктілер минимумын орындауға арнайды. Карантиндік шектеулерге байланысты кейбір 

жобалар қашықтан істеу режиміне көшті, ал физикалық қатысуды талап ететін жобалар мүлдем 

тоқтатылды. Осы кедергіге қарамастан, білімгерлер өздерінің дағдыларын онлайн жобаларда 

қолдана алды. 
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Алматы қаласы және облысының 

аз қамтылған отбасылары, БЦП бар 

балалар азық-түлік себеттері мен 

жаңа жылдық сыйлықтар алды 

Екі жасар Диляра мен Гүлжанат 
есімді қызға емдеуге қаражат 

жиналды (көзге ота жасау) 

Балалар үйінің тәрбиеленушілері 

ағылшын тілін үйренді 

 Алматы қ. «Солнышко» балалар 
үйінде тұратын балалрға қаражат 

жиналып, азық-түлік жіберілді    

Сарыағаш, Қарағанды, Ақтөбе, 
Қостанай және Павлодар 

қалаларының болашақ 
кәсіпкерлері кеңес алды 

АлмаУ студенттері жұмсақ 
дағдыларды жамыту техникаларын 

білді 

Жүгірумен айналысқысы 
келетіндер үшін Лисаков 
қаласында топ құрылды 

Лисаков қ. үйсіз жануарлар 
баспанаға ие болды 

Алматы, Семей және Павлодар 
қалаларының талапкерлері 

бағдарламалар бойынша онлайн 
және оффлайн кеңестер алды 

Біз көмектестік !  

32%

26%

21%

11%
5%

5%

Ат салысқан еріктілік жобалардың түрлері

Білім беру

Қайырымдылық

Техникалық

Спорт пен СӨС насихаттау

Мәденитті дамыту

Экологиялық



Мақтау бұрышы  
 
Қор жұмыс істеген уақыт ішінде түрлі жобалар болды, бағдарламалар түрі өзгерді, стратегиялар мен тәсілдер өзгерді, 
бірақ біз ұстанатын қағидаттар, біз ұқыпты сақтайтын және құрметтейтін құндылықтар мен дәстүрлер өзгеріссіз қалады. 
Бұл көбінесе біздің қорды құрушылардың еңбегі: Тәтішевтер отбасы, қор құрылтайшылары, Қамқоршылық кеңес 
төрағасы, Еркін Нұрелдәйемұлы, оның идеялары, жаңашыл ойлауы мен көрегендігі шабыттандырады және 
қуаттандырады. Жыл сайын Қанаттың астынан жаңа түлектерді шығарып, біз қорға қатысы бар екендігінің белгісі ретінде 
жанып тұрған шамды береміз. Бұл шамның жарығы мен жылуы - бұл қордың миссиясының бейнесі - жүректерді 
жарықтандырып, оларға ең жақсы жолды, best trеk-ті көрсету. Білімгерлердің әрбір жаңа буыны бұрынғымен қандай да 
бір түрде өзара іс-қимыл жасайды, үлгі алады және өз жолынан лайықты өтуге ұмтылады. 2013 жылдан бастап Қор 
түлектері Түлектер клубының арнайы шотына қайырымдылық жасайды және екінші студентті өз қаражаты есебінен 
оқытып жатыр. Қордың алғашқы түлектерінің бірі Әмина Әбуғалиева ағымдағы білімгерлер арасында конкурс 
ұйымдастырып, жеңімпаздарға Дания Шәріп пен Кенжебек Исмаиловқа жылдам оқу курстарына қатысуға мүмкіндік 
берді. Біз түлектеріміз бен білімгерлеріміздің өміріндегі өзгерістердің куәсі болуға қуаныштымыз, бірақ ең бастысы – 
олардың ойлау тәсіліндегі, ақыл-ой деңгейіндегі, эмоционалды интеллектіндегі өзгерістерді көру. 
 
Қордың құрылтайшыларына, Қамқоршылық Кеңесінің мүшелеріне, серіктес университеттер мен колледждерге, 

"Integrites" құқық қорғау компаниясына, қор түлектеріне жан-жақты қолдау, адалдығы, сенімді серіктестігі үшін 

алғысымызды білдіреміз! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Қаржылық  есеп  

Қордың жалпы шығындары 2020 жылы бағдарламалық және әкімшілік шығындарды қоса алғанда 75 115 576,16 т құрайды, оның ішінде 51 157 209,16 т. 

(68,1%) профильдік қызметке арналған шығындарды, 23 958 367 т. (31,9%) әкімшілік шығындарды құрайды. 

 

 

 

  

 

 

 

 

78,48%0,68%

12,80%

8,04%

2020 жылғы профильдік шығындың құрылымы

Білім беру гранттары

Кентау қаласындағы Жастар бастамаларын қолдау

Демеушілік жобалар

Бағдарламаларды қолдау  



Мекен -жайымыз  

 

Қазақстан Республикасы 
 

Алматы қаласы, 050026 
 
Байзаков к-сі, 125 
 
Айтеке би к-сі қиылысы 
 
Номад БО, 307 кеңсе 

 
+7 (727) 331 13 14 
 
+7 (700) 331 13 14 

 

 
info@ytf.kz  

 
www.ytf.kz  
 
tatishevfoundation 

 

 
@tatishev.foundation 

 
Yerzhan Public Foundation   

 
https://vk.com/id164406913 
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